
Platz Verein Schläge Punkte

1 Kölner MC 309 6

2 BGC Wesseling 315 4

3 MGC Homburger Land 390 2

4 MGSV Netphen 415 0

Verein Schläge

KMC 69

KMC 76

WES 77

KMC 79

WES 81

KMC 81

Platz Verein Schläge Punkte

1 Kölner MC 1383 22

2 1. BGC Wesseling 1396 15

3 MGC Homburger Land 1522 11

4 MGSV Netphen 1653 0

Tabelle nach dem 4. Spieltag

Vereinsmannschaften

Brodesser, Josef

Stötzer, Hans Jürgen

Lemke, Thomas

Helmes, Anja

Axer, Reiner

Mannschaft des Tages
Name

Axer, Sascha

NBV Bezirksliga 3

4. Spieltag am 10.06.2018 in Köln 

Miniaturgolf

Ergebnisübersicht

Vereinsmannschaften



Oberschiedsrichter: Barth, Harald / BGC Wesseling

Schiedsrichter: Soest, Bert / MGC Homburger Land

Schiedsrichter: Klein, Wolfgang / MGSV Netphen

Ersatzschiedsrichter:  

Turnierleiter: Brodesser, Josef / Kölner MC

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

H. Barth J. Brodesser

Bestätigung

Oberschiedsrichter Turnierleiter

NBV Bezirksliga 3

4. Spieltag am 10.06.2018 in Köln 

Miniaturgolf

Turnierprotokoll



1 Kölner MC 6 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Axer, Claudia 39 24 33 96 32,000

2 Schumacher, Klaus 38 27 27 92 30,667

3 Brodesser, Josef 23 33 20 76 25,333

4 Axer, Reiner 30 27 24 81 27,000

5 Axer, Sascha 22 25 22 69 23,000

6

152 136 126 414

39 33 33

113 103 93 309 25,750

2 BGC Wesseling 4 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Stötzer, Hans Jürgen 24 23 30 77 25,667

2 Barth, Harald 32 27 24 83 27,667

3 Helmes, Anja 30 25 26 81 27,000

4 Stappenbeck, Ulrich 26 26 32 84 28,000

5 Ernst, Klaus 31 26 24 81 27,000

6

143 127 136 406

32 27 32

111 100 104 315 26,250

3 MGC Homburger Land 2 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Soest, Bert 35 39 31 105 35,000

2 Nickel, Holger 35 31 29 95 31,667

3 Hackel, Danny 31 34 34 99 33,000

4 Schmidt, Hans-Jürgen 30 28 33 91 30,333

5

6

131 132 127 390

131 132 127 390 32,500

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher
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4 MGSV Netphen 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Klein, Wolfgang 32 33 35 100 33,333

2 Tinzmann, Uwe 33 39 33 105 35,000

3 Zamponi, Klaus 45 53 40 138 46,000

4 Wunderlich, Gaby 32 29 34 95 31,667

5 Wunderlich, Günter 37 38 46 121 40,333

6

179 192 188 559

45 53 46

134 139 142 415 34,583

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Axer, Sascha KMC 15754 H 22 25 22 69 23,000 3

2 Brodesser, Josef KMC 3185 Sm2 23 33 20 76 25,333 13

3 Stötzer, Hans Jürgen WES 31301 Sm2 24 23 30 77 25,667 7

4 Lemke, Thomas KMC 67207 Sm1 28 28 23 79 26,333 5

5 Helmes, Anja WES 596 Sw1 30 25 26 81 27,000 5

6 Axer, Reiner KMC 49266 Sm2 30 27 24 81 27,000 6

7 Ernst, Klaus WES 65927 Sm1 31 26 24 81 27,000 7

8 Barth, Harald WES 36395 Sm1 32 27 24 83 27,667 8

9 Stappenbeck, Ulrich WES 29997 Sm1 26 26 32 84 28,000 6

10 Schmidt, Hans-Jürgen HOM 9197 Sm2 30 28 33 91 30,333 5

11 Schumacher, Klaus KMC 03386 Sm2 38 27 27 92 30,667 11

12 Wunderlich, Gaby NET 33821 D 32 29 34 95 31,667 5

13 Nickel, Holger HOM 46042 H 35 31 29 95 31,667 6

14 Axer, Claudia KMC 49267 Sw2 39 24 33 96 32,000 15

15 Peffer, Willi KMC 34562 Sm2 33 33 31 97 32,333 2

16 Ernst, Petra WES 67163 Sw1 33 29 36 98 32,667 7

17 Hackel, Danny HOM 34559 H 31 34 34 99 33,000 3

18 Klein, Wolfgang NET 29324 Sm1 32 33 35 100 33,333 3

19 Tinzmann, Uwe NET beantragt 33 39 33 105 35,000 6

20 Soest, Bert HOM 25441 Sm1 35 39 31 105 35,000 8

21 Bär, Uwe WES 37355 Sm1 33 42 33 108 36,000 9

22 Wunderlich, Günter NET 38072 Sm2 37 38 46 121 40,333 9

23 Zamponi, Klaus NET 4495 Sm2 45 53 40 138 46,000 13

24 Kraas, Paul NET 5722 Sm2 51 51 48 150 50,000 3
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Pos. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere

Gesamt

Schläge

Gesamt



Beton



Eternit


HOM GOD WES KMC NET

1 Axer, Sascha KMC 15754 H 4 334 27,833 32,000 23,667 92 100 73 69

2 Ernst, Klaus WES 65927 Sm1 4 348 29,000 32,167 25,833 104 89 74 81

3 Brodesser, Josef KMC 3185 Sm2 4 348 29,000 32,500 25,500 102 93 77 76

4 Stötzer, Hans Jürgen WES 31301 Sm2 4 349 29,083 33,000 25,167 104 94 74 77

5 Helmes, Anja WES 596 Sw1 4 358 29,833 32,500 27,167 100 95 82 81

6 Schmidt, Hans-Jürgen HOM 9197 Sm2 4 363 30,250 31,667 28,833 102 88 82 91

7 Schumacher, Klaus KMC 03386 Sm2 4 364 30,333 32,500 28,167 98 97 77 92

8 Barth, Harald WES 36395 Sm1 4 366 30,500 35,000 26,000 107 103 73 83

9 Hackel, Danny HOM 34559 H 4 377 31,417 31,000 31,833 94 92 92 99

10 Nickel, Holger HOM 46042 H 4 379 31,583 33,333 29,833 103 97 84 95

11 Axer, Reiner KMC 49266 Sm2 4 379 31,583 36,333 26,833 125 93 80 81

11 Stappenbeck, Ulrich WES 29997 Sm1 4 382 31,833 35,500 28,167 108 105 85 84

13 Wunderlich, Gaby NET 33821 D 4 395 32,917 35,500 30,333 106 107 87 95

14 Lemke, Thomas KMC 67207 Sm1 4 409 34,083 40,667 27,500 130 114 86 79

15 Soest, Bert HOM 25441 Sm1 4 415 34,583 33,667 35,500 106 96 108 105

16 Klein, Wolfgang NET 29324 Sm1 4 415 34,583 36,333 32,833 115 103 97 100

17 Axer, Claudia KMC 49267 Sw2 4 421 35,083 38,000 32,167 113 115 97 96

18 Peffer, Willi KMC 34562 Sm2 4 454 37,833 44,333 31,333 143 123 91 97

19 Zamponi, Klaus NET 4495 Sm2 4 469 39,083 34,333 43,833 112 94 125 138

20 Wunderlich, Günter NET 38072 Sm2 4 496 41,333 38,000 44,667 117 111 147 121

21 Kraas, Paul NET 5722 Sm2 4 548 45,667 39,500 51,833 114 123 161 150

22 Ernst, Petra WES 67163 Sw1 3 314 34,889 41,333 31,667 124 92 98

23 Kuhlenberg, Peter NET 29326 Sm1 3 326 36,222 36,167 36,333 108 109 109

23 Bär, Uwe WES 37355 Sm1 3 329 36,556 36,833 36,000 118 103 108

25 Kussnereit, Bernd HOM 46027 Sm2 3 375 41,667 39,833 45,333 110 129 136

26 Hönscheid, Karl-Heinz HOM 36467 Sm2 3 407 45,222 45,167 45,333 133 138 136

27 Schürmann, Susanne WES 33960 Sw1 2 199 33,167 36,333 30,000 109 90

28 Schmidt, Marvin HOM 37849 H 2 211 35,167 38,000 32,333 114 97

29 Tinzmann, Uwe NET beantragt 0 2 211 35,167 35,333 35,000 106 105

30 Bosen, Wilfried NET 38178 Sm2 2 220 36,667 40,667 32,667 122 98

31 Seinsche, Rainer HOM 44841 Sm1 2 222 37,000 37,000 114 108

32 Simons, Frank KMC 26101 Sm1 1 91 30,333 30,333 91
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